[image: image1.jpg]

Манский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
с. Шалинское
17 декабря 2020                                                                                   № 26-226р
О Плане работы Манского районного Совета депутатов на 2021 год
     В соответствии со статьями 25, 29  Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Манского районного Совета депутатов на 2021 год согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Манского

районного Совета депутатов                                                        Р.М. Лишанков

                                                                                                     Приложение
                                                                                                     к решению Манского
                                                                                                     районного Совета депутатов

                                                                                                     от  17.12.2020  № 26-226р
ПЛАН
работы Манского районного Совета депутатов на 2021 год
1. Вопросы, рассматриваемые на заседании Манского

районного Совета депутатов

	№
	Содержание вопроса
	дата
рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за подготовку

	1
	Отчет контролера-ревизора Манского районного Совета депутатов о проделанной работе за 2020  год
	январь
	Контролер – ревизор
	Контролер – ревизор

	2
	Отчет о проделанной  работе отдела правой и организационной работы за 2020 год
	февраль
	Начальник отдела
	Глава района

	3
	Отчет о проделанной работе МКУ «Служба заказчика» за 2020  год
	февраль
	Директор МКУ «Служба заказчика»
	Глава района

	4
	Отчет о деятельности отделения полиции №1 Межмуниципального отдела МВД России «Уярский» за 2020 г.
	март
	Начальник отделения полиции №1 Межмуниципального отдела МВД России «Уярский»
	Начальник отделения полиции №1 Межмуниципального отдела МВД России «Уярский»

	5
	Заслушать информацию о подготовке района к пожароопасному периоду в 2021 году
	март
	Заместитель главы района по оперативным вопросам, (содокладчики) – руководитель управления  сельского хозяйства, главы с/советов
	Глава района

	6
	Отчет о проделанной работе КУМИ за 2020  год
	март
	Руководитель комитета
	Глава района

	7
	Отчет о проделанной работе управления образования за 2020  год
	март
	Руководитель образования
	Глава района

	8
	Отчет главы района за 2020 год
	апрель
	Глава района, (содокладчики) – заместители главы района
	  Глава района

	9
	Анализ деятельности субъектов АПК и отчет о проделанной работе управления сельского хозяйства за 2020  год
	апрель
	Руководитель управления сельского хозяйства
	Глава района

	10
	Отчет об исполнении районного бюджета за 2020 год
	май
	Финансовое управление администрации Манского района
	  Глава района

	11
	Заслушать информацию о состоянии здравоохранения по итогам работы за 2020 год.
	май
	Главный врач МУЗ «Манская ЦРБ»
	Главный врач МУЗ «Манская ЦРБ»

	12
	Отчет председателя Манского районного Совета депутатов о деятельности районного
Совета за 2020 год
	июнь
	Председатель районного Совета депутатов
	Председатель районного Совета депутатов

	13

	Рассмотрение и утверждение бюджета на 2022 год
	ноябрь-декабрь
	Руководитель финансового управления
	Глава района

	14
	Об утверждении плана работы Манского районного Совета депутатов на 2022  год
	декабрь
	Председатель районного Совета
	Председатель Манского районного Совета

	15
	Об утверждении плана работы контролера-ревизора Манского районного Совета депутатов на 2022 год
	декабрь
	Контролер – ревизор
	  Контролер – ревизор

2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянных  комиссий  Манского районного Совета депутатов

	№
	Содержание вопроса
	дата

рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за подготовку

	1
	Анализ использования земельных участков сельскохозяйственного назначения. Мероприятия по возвращению невостребованных земельных участков  в оборот земель сельскохозяйственного назначения
	март
	Руководитель управления сельского хозяйства
	Комиссия по финансово-экономическим вопросам,

Комиссия по законности и защите прав граждан

	2
	Заслушать информацию о выполнении  Стратегии социально-экономического развития Манского района
	 апрель
	Начальник отдела экономики и планирования финансового управления
	Комиссия по финансово-экономическим вопросам

	3
	О подготовке учреждений образования к новому учебному году
	май
	Руководитель управления образования
	Комиссия по социальным вопросам

	4
	О состоянии лесного фонда на территории Манского района. Анализ работы лесопользователей.
	май
	Руководитель КГКУ «Манское лесничество»
	Комиссия по финансово-экономическим вопросам,

Комиссия по законности и защите прав граждан

	5
	О подведении итогов работы  района в отопительном сезоне 2020-2021 гг., мероприятия по подготовке  района к работе в отопительном сезоне 2021-2022 гг. и их финансирование
	апрель
	Заместитель главы района, директор МКУ «Служба Заказчика»
	Комиссия по вопросам ЖКХ

	6
	О плане мероприятий по организации летнего отдыха детей
	май
	Руководитель управления образования
	Комиссия по социальным вопросам

	7
	О ходе выполнения мероприятий по подготовке района к работе в отопительном сезоне 2021-2022 гг.
	август
	Директор МБУ «Служба Заказчика»
	Комиссия по вопросам ЖКХ

	8
	О готовности учреждений образования к новому учебному году
	август
	Руководитель управления образования
	Комиссия по вопросам ЖКХ

Комиссия по социальным вопросам

	9
	Об участии района в краевых и федеральных программах, грантах на 2021 год.
	сентябрь
	Начальник отдела экономики и планирования финансового управления
	Комиссия по финансово-экономическим вопросам

	10

	Корректировка бюджета
	в течении года
	Руководитель финансового управления
	Комиссия по финансово-экономическим вопросам

                                       3. Основные мероприятия, работа с населением

	№
	Наименование мероприятия
	дата

проведения
	Ответственный за подготовку

	1
	Приём избирателей депутатами районного Совета
	по графику
	Председатель Манского районного Совета депутатов.

	2
	Участие депутатов в мероприятиях района

	по плану мероприятий
	Руководитель организационного отдела (предоставление плана работы администрации района, ежемесячно)

	3
	Участие депутатов в публичных слушаниях и сходах граждан
	в течение года

	4
	Участие депутатов в постоянно действующих комиссиях, созданных при администрации Манского района
	в течение года
	Председатели комиссий

	5
	Контроль запасов угля на объектах ЖКХ района
	январь-апрель
сентябрь-декабрь

	Комиссия по вопросам ЖКХ

	6
	Контроль за ходом ремонтных работ на объектах ЖКХ и социальной сферы.
	июль-октябрь
	Комиссия по вопросам ЖКХ

	7
	Контроль за эффективным использованием муниципального имущества
	в течение года
	Комиссия по финансово-экономически вопросам.